perando, sibi paradisum custodiret, nevi-
delicet cum amitteret, ut postea, quia il-
la operatus nos est, cum amissis. Hoc iam
proposito nostro, accommodemus. Ad
quidrā Deo putas in hoc Religionis pa-
radiso (ita enim eam sancti Patres non si-
neratione nominant) constitutum? Ut o-
pereris illum, Deique mandata & praec-
pta, ac non Euangelica consilia, que Re-
gulus nostris includuntur, custodias, & ut
huc omnia operando, paradisum hunc vi-
bi serues & custodias, ne te cum perdas, &
ti alij quia custodire nescierunt, perdi-
deret. *Quin & aliam eo loco idem Doctor af-*

fert horum verborum explicationem. Ode-
seruat ergo curiose, non dixisse: Scriptu-
ram, Dofuit eum in paradiſo ut operare-
tur & custodire paradiſum, sed, ut opera-
retur & custodire illum, quod hoc sensu
exiit ad ipsum hominem referri potest,
ut operaretur eg̃ custodire (Deus) ipsū
hominem. Quiescere sensus magis Docto-
ri nostro arrideret. Nam sicut dicitur homo
operari terram, non quia ipse facit, sed terra
sit terra: sed quia facit et secunda, si &
fructuosa, dum eam laborat, & colit, ita
multo potius Deus, qui de nobis homi-
nem condidit eumque rati dicitur, dum
laborando eum iustus, sanctus & perfe-
ctum facit. Deus ergo hominem in paradiſo
terrestri posuit, ut eum ab laboribus &
persecutiones, itaque custodire, donec car-
dem in terrestri paradiſo eum, in celestem
transferret, semper ea elitis beatitudine
donando. Simili ratione, ne ideo re coeli-
mes ad paradiſum hunc Religionis. Deo
perdulit esse, ut cum tuis labores & cu-
stodias (quia inchoarem longe horru-
litas, & mortalia summa tecum transire, ou-
tus, & aeterno quiete, & beatitudine, & se-
cundum aeternam quietem, & beatitudinem
non habeo) Deceas in tempore nouum &
tempore aeternum, & cum cunctis glorias
meas & abundantias, & cunctis dignitatibus
meis & caritatis gratia, & cunctis misericor-
dias Dei, & cunctis & cunctis utiliis meis
in Deo, & in aliis, & in aliis, & in aliis, &
in aliis, & in aliis, & in aliis, & in aliis, &
in aliis, & in aliis, & in aliis, & in aliis, &

num, custodem & propugnatorem habet)
sed vi ipse te operetur, te virum mortifi-
catum, spiritualem, sanctum, perfectum
que faciat, itaque te custodiat, donec a pa-
radiso hoc terrestri ad celestem te trans-
ferat.

Hac aliasquid genus rationes & con-
siderationes risupemus necesse est, ut iam
incompatabili beneficio respondeamus,
& renovationis huius fructum, quem o-
porteret, consequamur. Si vero te labor,
molesta juxta difficultas in hoc aliqua per-
cellas, mox ad animum reuoca ingens il-
lud p̄t̄mū & coronam, qua propter
hoc canet, quæque ut loquitur Apo-
stolus, vñgnam habet remuneracionem. *Considera-*

tio premi

ad laborem

stimulat.

Beatus Franciscus: id est idem suis dicere

Heb. 10. 35.

solebat. Magna promissus minor & pro-

p. L. 1. 6.

raissa sunt nobis & seruemuſ illa, & ad haec

51. his.

anhelando suspiramus: atque his verbis,

Minor.

velutis stimulo quodam, eos ad constan-

tiā, & persistentiā in hęc ceptis a-

nimatae. Et quin fratres Minores profi-

cionem faciunt, sequē per hęc vota Deo

offerunt; & tali & spōndē superior, Et ego

promissio reditū aeternū.

Ergo & ego

a parte laci vitam aeternam tibi pollicor,

si quod promisi & spōndisti, custo-

dias, & hoc ipsū in chȳographo, ab ipsome

Christō obsignato, & qui in Euangelio di-

cit. Et habebis in securum. Cid est, magnus

et gloriolus eris) in regno cælorum,

in tibis pon deo, & al-

lius in te, & tu in aliis, &

tu in aliis, & tu in aliis, &

</div